
1 / 17

ZÁPIS ze schůze rady č. 21/2024
Město Třebechovice pod Orebem

datum: 16. 9. 2024, čas: 14:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot
Omluveni: (1) MUDr. David Pellar Ph.D.
Nepřítomni: (1) Mgr. Adam Volt
Hosté:
Zapisovatel/ka: Hana Kracíková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 16.09.2024 v 14:41:36

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:42:06
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Ing. Jiří Němec
Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 14:42:07
Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:42:14

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:42:20
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Dodatek č.3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb obecného hospodářského
zájmu –Technické služby Třebechovice pod Orebem, rozpočtové opatření (FIN 075)
4. Dodatek č.21 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby Třebechovice pod
Orebem, Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (FIN 076)
5. Rozpočtová opatření (FIN 077)
6. Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města k 30.6.2024 (FIN 078)
7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.
IV-12-2028955 – ČEZ Distribuce a. s. (SM 132)
8. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 245 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na pozemku st. p. č.
2798 vše v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 133)
9. Smlouva o společném nájmu pozemků p. č. 1573/58 a st. p. č. 1552 vše v k. ú. Třebechovice p. O.
(SM 134)
10. Projednání a schválení aktualizace PLÁNU SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ pro Komplexní pozemkové



2 / 17

úpravy v k. ú. Polánky nad Dědinou včetně ucelené části k. ú. Třebechovice p. O. a k. ú. Ledce (SM
135)
11. Návrh komunikace do průmyslové zóny označené v ÚP T40 a T41 - VPS 4 s napojením na silnici
II/299 (RM 136)
12. Stavební úpravy areálu č.p. 528, objekt A (SM 137)
13. Žádost o prodej městských pozemků p. č. 1557 a p. č. 1516 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem
– kupní smlouva (SM 138)
14. Oprava ulice Jiráskova, Třebechovice p. O. (SM 139)
15. Navýšení personální kapacity u pečovatelské služby a osobní asistence o pracovní pozici
zdravotní konzultant (SPR 024)
16. Nová nájemní smlouva (TS 102)
17. Nová nájemní smlouva (TS 103)
18. Nová nájemní smlouva (TS 104)
19. Nová nájemní smlouva (TS 105)
20. Nová nájemní smlouva (TS 106)
21. Nová nájemní smlouva (TS 107)
22. Čerpání rezervního fondu (TS 108)
23. Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Třebechovice pod
Orebem (TAJ 030)
24. Mimořádná odměna - ředitelka Základní školy (TAJ 031)
25. Přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu (DDM 01)
26. Výroční zpráva DDM za školní rok 2023/2024 (DDM 02)
27. Různé

Diskuze zahájena v 14:42:21
V 14:43:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 28 - Komunitní energetika
- doplňuje se bod č. 29 - Obecně závazná vyhláška Města Třebechovice pod Orebem o
regulaci provozování hazardních her (FIN 079)
Hlasování
pro: (5) Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-569-21/24
zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar
termín: 16. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:43:11

3. Dodatek č.3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování
služeb obecného hospodářského zájmu –Technické služby
Třebechovice pod Orebem, rozpočtové opatření (FIN 075) (bod
číslo 3)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:43:19
Diskuze zahájena v 14:43:20
V 14:46:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v



3 / 17

tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o
poskytnutí příspěvku za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s příspěvkovou
organizací Technické služby Třebechovice pod Orebem.
Předmětem dodatku je změna účelu a charakteru již poskytnuté vyrovnávací platby ve výši
3.900.000, - Kč na základě dodatku č. 2 ze dne 2.5.2024 následovně:
Účel, charakter a výše poskytnuté vyrovnávací platby:
- Na opravu komunikace Třebechovice p. O. – Polánky n. D. – 2.etapa, neinvestiční, v
celkové výši 2.600.000, - Kč
- Na úpravy technologie ohřevu vody na zimním stadionu v Třebechovicích p. O., investiční,
v celkové výši 1.300.000, - Kč
Hlasování
pro: (5) Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-570-21/24
zodpovídá: Ing. Jana Petříková
termín: 30. 9. 2024

V 14:47:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložené rozpočtové opatření
RO 097/2024
Org. § Pol. Název Částka

1900 36-39 výdaj Technické služby – vyrovnávací platba neinvestiční -1.300.000 Kč

1900 36-39 výdaj Technické služby – vyrovnávací platba investiční 1.300.000 Kč

Hlasování
pro: (5) Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-571-21/24
zodpovídá: Ing. Jana Petříková
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:47:32

4. Dodatek č.21 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické
služby Třebechovice pod Orebem, Dodatek č.1 ke Smlouvě o
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (FIN 076) (bod
číslo 4)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:47:41
Diskuze zahájena v 14:47:42
V 14:48:25 přišel Mgr. Adam Volt, přítomno 6 radních.



4 / 17

Aktualizovaný stav prezence:
Přítomni: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt
Omluveni: (1) MUDr. David Pellar Ph.D.
Nepřítomni: (0)

V 14:51:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 21 Zřizovací listiny
příspěvkové organizace Technické služby Třebechovice pod Orebem.
Hlasování
pro: (6) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-572-21/24
zodpovídá: Ing. Jana Petříková
termín: 30. 9. 2024

V 14:52:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování
služeb obecného hospodářského zájmu mezi Městem Třebechovice pod Orebem a
příspěvkovou organizací Technické služby Třebechovice pod Orebem.
Hlasování
pro: (6) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-573-21/24
zodpovídá: Ing. Jana Petříková
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:52:10

5. Rozpočtová opatření (FIN 077) (bod číslo 5)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:52:18
Diskuze zahájena v 14:52:19
V 14:55:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená rozpočtová opatření

RO 095/2024
Org. § Pol. Název Částka

1510 36-31 výdaj Veřejné osvětlení – investiční 5.000.000 Kč

9999 64-09 výdaj Rozpočtová rezerva -5.000.000 Kč

RO 096/2024



5 / 17

Org. § Pol. Název Částka

63-10 2141 Příjmy z úroků +825.420 Kč

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva – navýšení +825.420 Kč

RO 099/2024
ÚZ § Pol. Název Částka

98348 4111 Ministerstvo financí – dotace na výdaje spojené s volbou do
Evorpského parlamentu 276.000 Kč

98348 61-17 výdaj Volby do Evropského parlamentu 219.980 Kč

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva – nevyčerpaná částka bude vrácena v rámci
vyúčtování transferů za rok 2024 v roce 2025 56.020 Kč

RO 100/2024
Org. § Pol. Název Částka

1460 22-12 výdaj Jiráskova ulice – oprava 500.000 Kč

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva -500.000 Kč

Hlasování
pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-574-21/24
zodpovídá: Ing. Jana Petříková
termín: 23. 9. 2024

V 14:55:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje předložené rozpočtové opatření

RO 098/2024
Org. § Pol. Název Částka

5802 61-71 výdaj Objekt st.p. č.153/2 – sanace po propadu střechy 200.000 Kč

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva -200.000 Kč

Hlasování
pro: (6) Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-575-21/24
zodpovídá: Ing. Jana Petříková
termín: 23. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:55:49



6 / 17

6. Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města k
30.6.2024 (FIN 078) (bod číslo 6)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:55:58
Diskuze zahájena v 14:56:00
V 14:56:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje plán kontroly příspěvkových organizací za 1. pololetí 2024 zaměřený
na kontrolu plnění hlavní, případně doplňkové činnosti organizace, hospodaření s
rozpočtovými prostředky, úroveň vedení účetnictví, kontrolu dodržování schváleného limitu
na rok 2024 a kontrolu uložených úkolů z předešlé kontroly.
Hlasování
pro: (6) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-576-21/24
zodpovídá: Ing. Jana Petříková
termín: 31. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:56:35

7. Obecně závazná vyhláška Města Třebechovice pod Orebem o
regulaci provozování hazardních her (FIN 079) (bod číslo 29) -
přerušeno
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:56:48
Diskuze zahájena v 14:56:49
Projednávání bodu bylo přerušeno v 14:58:57

8. Čerpání rezervního fondu (TS 108) (bod číslo 22)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:59:17
Diskuze zahájena v 14:59:19
V 15:11:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu ve
výši 720 000,- Kč a jejich následné použití na investiční akce na bytovém hospodářství.
Hlasování
pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-577-21/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček
termín: 16. 9. 2024



7 / 17

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:11:10

9. Obecně závazná vyhláška Města Třebechovice pod Orebem o
regulaci provozování hazardních her (FIN 079) (bod číslo 29) -
pokračování
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:11:37
Diskuze zahájena v 15:11:38
V 15:14:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku Města
Třebechovice pod Orebem o regulaci provozování hazardních her.
Hlasování
pro: (5) Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (1) Mgr. Adam Volt
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-578-21/24
zodpovídá: Ing. Jana Petříková
termín: 31. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:14:46

10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohoda o umístění stavby č. IV-12-2028955 – ČEZ Distribuce a. s.
(SM 132) (bod číslo 7)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:14:59
Diskuze zahájena v 15:15:00
V 15:18:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o
umístění stavby č. IV-12-2028955 na dotčeném pozemku p. č. 2136 v k. ú. Třebechovice p.
O. (akce: Třebechovice p.O., poz.1850/12, příp. nn) mezi Městem Třebechovice pod Orebem
(budoucí povinná) a ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín (budoucí
oprávněná). Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene bude činit 2.000, - Kč.
Hlasování
pro: (6) Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-579-21/24
zodpovídá: Otto Nosek
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:18:24



8 / 17

11. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 245 v zahrádkářské kolonii
Oreb umístěné na pozemku st. p. č. 2798 vše v k. ú. Třebechovice
p. O. (SM 133) (bod číslo 8)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:18:33
Diskuze zahájena v 15:18:34
V 15:19:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit nákup stavby č. ev. 245 umístěné
na městském pozemku st. p. č. 2798 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem a nedoporučuje
využít předkupního práva k této stavbě.
Hlasování
pro: (6) Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-580-21/24
zodpovídá: Otto Nosek
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:19:45

12. Smlouva o společném nájmu pozemků p. č. 1573/58 a st. p. č.
1552 vše v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 134) (bod číslo 9)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:19:54
Diskuze zahájena v 15:19:55
V 15:20:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje smlouvu o společném nájmu pozemků p. č. 1573/58 o výměře 376 m2

a st. p. č. 1552 o výměře 16 m2 vše v k. ú. Třebechovice p. O. mezi Městem Třebechovice
pod Orebem (pronajímatel) a █████████████████████████████████████████████
███████████████████████████████████████████████████████████████████
████████████ (nájemci) za cenu 3, - Kč/m2/rok tj. 1.176, - na dobu neurčitou od 1. 10.
2024.
Hlasování
pro: (6) Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-581-21/24
zodpovídá: Otto Nosek
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:20:33



9 / 17

13. Projednání a schválení aktualizace PLÁNU SPOLEČNÝCH
ZAŘÍZENÍ pro Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Polánky nad
Dědinou včetně ucelené části k. ú. Třebechovice p. O. a k. ú. Ledce
(SM 135) (bod číslo 10)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:20:42
Diskuze zahájena v 15:20:43
V 15:21:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Aktualizaci Plánu společných zařízení
pro Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Polánky včetně ucelené části k. ú. Třebechovice p.
O. a k. ú. Ledce, kterou vyhotovilo Sdružení Geodézie Východní Čechy spol. s r. o. s
Agroprojekcí Litomyšl spol. s r. o. v červenci 2024.
Hlasování
pro: (6) Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-582-21/24
zodpovídá: Otto Nosek
termín: 31. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:21:23

14. Návrh komunikace do průmyslové zóny označené v ÚP T40 a
T41 - VPS 4 s napojením na silnici II/299 (RM 136) (bod číslo 11)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:21:39
Diskuze zahájena v 15:21:40
V 15:26:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje předložený návrh plánované komunikace VPS 4 s napojením na
přeložku komunikace II/299, která je součástí stavby s názvem „Modernizace traťového
úseku Hradec Králové (mimo) – Týniště n. O. (mimo)“.
Hlasování
pro: (6) Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-583-21/24
zodpovídá: Otto Nosek
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:26:15



10 / 17

15. Stavební úpravy areálu č.p. 528, objekt A (SM 137) (bod číslo
12)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:26:26
Diskuze zahájena v 15:26:27
V 15:32:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje vyloučení účastníka Stavrecon Pardubice s.r.o., se sídlem:
Milheimova 2689, 530 02, Pardubice, IČO: 05925801, a to z důvodu neposkytnutí
součinnosti k uzavření předmětné smlouvy o dílo.
Hlasování
pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-584-21/24
zodpovídá: Otto Nosek
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:32:25

16. Žádost o prodej městských pozemků p. č. 1557 a p. č. 1516 vše
v k. ú. Třebechovice pod Orebem – kupní smlouva (SM 138) (bod
číslo 13)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:32:34
Diskuze zahájena v 15:32:35
V 15:34:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu na odkoupení
pozemků p. č. 1516, druh pozemku orná půda o výměře 3926 m2 a p. č. 1557, druh
pozemku orná půda o výměře 3048 m2 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem za kupní cenu
ve výši 7.043.740, - Kč/m2 (tj. za 1.010, - Kč/m2) a za náhradu za zaplacený znalecký
posudek ve výši 6.000, - Kč, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 7.049.740, - Kč mezi Městem
Třebechovice pod Orebem (prodávající) a ████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████████ (kupující). Další
náklady spojené s prodejem hradí kupující.
Hlasování
pro: (6) Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-585-21/24
zodpovídá: Otto Nosek
termín: 31. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:34:38



11 / 17

17. Oprava ulice Jiráskova, Třebechovice p. O. (SM 139) (bod číslo
14)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:34:48
Diskuze zahájena v 15:34:49
V 15:44:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava ulice Jiráskova, Třebechovice p.O.“,
uzavíranou mezi městem Třebechovice p.O. a společností STAVIBET s.r.o., se sídlem: Julia
Fučíka 96, 517 71, České Meziříčí, IČO: 27472922. Dodatkem se navyšují celkové náklady o
částku 865 730,17 Kč včetně DPH a prodlužuje se termín dokončení a předání díla do
30.11.2024.
Hlasování
pro: (6) Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-586-21/24
zodpovídá: Otto Nosek
termín: 30. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:44:27

18. Nová nájemní smlouva (TS 102) (bod číslo 16)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:04:24
Diskuze zahájena v 16:04:25
V 16:04:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.█████████████████████████
█████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do
užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025.
Hlasování
pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-587-21/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček
termín: 16. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:04:42

19. Nová nájemní smlouva (TS 103) (bod číslo 17)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:04:51
Diskuze zahájena v 16:04:52



12 / 17

V 16:05:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s ██████████████████████████
█████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do
užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2024 do 30.9. 2025.
Hlasování
pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-588-21/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček
termín: 16. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:05:10

20. Nová nájemní smlouva (TS 104) (bod číslo 18)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:05:21
Diskuze zahájena v 16:05:22
V 16:05:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. ████████████████████████
██████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do
užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2024 do 31. 12. 2024.
Hlasování
pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-589-21/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček
termín: 16. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:05:40

21. Nová nájemní smlouva (TS 105) (bod číslo 19)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:05:51
Diskuze zahájena v 16:05:52
V 16:06:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy s p. ████████████████████████████
█████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do užívání
na dobu určitou, a to od 1. 10. 2024 do 31. 12. 2024.
Hlasování
pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)



13 / 17

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-590-21/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček
termín: 16. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:06:10

22. Nová nájemní smlouva (TS 106) (bod číslo 20)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:06:21
Diskuze zahájena v 16:06:22
V 16:06:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy s p.████████████████████████████
███████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do
užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2024 do 31. 3. 2025.
Hlasování
pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-591-21/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček
termín: 16. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:06:40

23. Nová nájemní smlouva (TS 107) (bod číslo 21)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:07:10
Diskuze zahájena v 16:07:11
V 16:07:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy s p. ████████████████████████████
████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do
užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025.
Hlasování
pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-592-21/24
zodpovídá: Mgr. Petr Poláček
termín: 16. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:07:28



14 / 17

24. Navýšení personální kapacity u pečovatelské služby a osobní
asistence o pracovní pozici zdravotní konzultant (SPR 024) (bod
číslo 15)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:10:51
Diskuze zahájena v 16:10:52
V 16:14:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje navýšení personální kapacity u pečovatelské služby a osobní
asistence o pracovní pozici zdravotní konzultant pro oblast Třebechovicka – úvazek 0,25.
Hlasování
pro: (6) Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-593-21/24
zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková
termín: 20. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:14:18

25. Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky
Mateřské školy Třebechovice pod Orebem (TAJ 030) (bod číslo 23)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:21:30
Diskuze zahájena v 16:21:31
V 16:26:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města vyhlašuje konkurs na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy
Třebechovice pod Orebem.
Hlasování
pro: (6) Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-594-21/24
zodpovídá: Miroslav Pavlíček
termín: 19. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:26:15

26. Mimořádná odměna - ředitelka Základní školy (TAJ 031) (bod
číslo 24)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:27:21
Diskuze zahájena v 16:27:22
V 16:29:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v



15 / 17

tomto znění:
Rada města schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy Třebechovice p.O. za
měsíce červenec a srpen 2024 dle přílohy. Ta bude založena u tajemníka městského úřadu.
Odměna bude vyplacena za měsíc srpen 2024.
Hlasování
pro: (4) Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (2) Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-595-21/24
zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar
termín: 16. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:29:55

27. Přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu
(DDM 01) (bod číslo 25)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:30:06
Diskuze zahájena v 16:30:07
V 16:31:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:
Rada města schvaluje přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu DDM
takto: Navýšení o 250 000,- Kč na účtě 518 ostatní služby a navýšení o 250 000,- Kč na účtě
602 tržby z prodeje služeb
Hlasování
pro: (6) Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-596-21/24
zodpovídá: Mgr. Petra Jánská
termín: 16. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:31:34
V 16:31:52 odešel Josef Loskot, přítomno 5 radních.
Aktualizovaný stav prezence:
Přítomni: (5) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar
Omluveni: (1) MUDr. David Pellar Ph.D.
Nepřítomni: (1) Josef Loskot

28. Výroční zpráva DDM za školní rok 2023/2024 (DDM 02) (bod
číslo 26)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:32:00
Diskuze zahájena v 16:32:01
V 16:32:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v
tomto znění:



16 / 17

Rada města bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Domu dětí a mládeže, Třebechovice
pod Orebem za školní rok 2023/2024
Hlasování
pro: (5) Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-597-21/24
zodpovídá: Mgr. Petra Jánská
termín: 16. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:32:40
V 16:32:57 přišel Josef Loskot, přítomno 6 radních.
Aktualizovaný stav prezence:
Přítomni: (6) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot
Omluveni: (1) MUDr. David Pellar Ph.D.
Nepřítomni: (0)

29. Komunitní energetika (bod číslo 28)
Předkladatel: Mgr. Adam Volt
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:39:25
Diskuze zahájena v 16:39:26
V 16:50:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Adam Volt") v tomto
znění:
Rada města pověřuje Mgr. Adama Volta připravit projekt sdílení vyrobené energie ze
základní školy i v dalších budovách města.
Hlasování
pro: (6) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-598-21/24
zodpovídá: Miroslav Pavlíček
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:50:42

30. Různé (bod číslo 27)
Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:57:48
Diskuze zahájena v 16:57:49
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:10:03
Jednání ukončeno 16.09.2024 v 17:15:32



17 / 17

Ověřeno ověřovateli:

1)   19. 9. 2024 14:15  Ing. Jiří Němec, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Mgr. Roman Drašnar, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Stanislav Jech, v.r.

19. 9. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

